МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                          МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛУСКІ РАЁННЫ                                     ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ

 24 января 2024 г. № 2-5

           г.п. Глуск                                                                 г.п. Глуск

Об образовании участковых
избирательных комиссий

В целях подготовки и проведения выборов в Палату представителей

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и

местные Советы депутатов двадцать девятого созыва, на основании

статей 24 и 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Глусский

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Глусского района 13 участковых

избирательных комиссий в составах согласно приложению:

2. Отделу организационно-кадровой работы Глусского районного

исполнительного комитета  в течение трех дней обеспечить организацию

проведения первых организационных заседаний участковых

избирательных комиссий.

3. Уполномочить заместителя председателя Глусского районного

исполнительного комитета Ласоцкого А.М. представлять интересы

Глусского районного исполнительного комитета в суде Глусского района

в случае обжалования настоящего решения.

4. Опубликовать сообщение об образовании участковых

избирательных комиссий в семидневный срок в газете «Радзiма».

Председатель
Глусского районного
исполнительного комитета        В.В.Книга

2

Приложение
к решению
Глусского районного
исполнительного комитета
24.01.2024 № 2-5

Участковая избирательная комиссия

Пушкинского участка для голосования  № 1
в количестве 11 человек

 от Глусской районной организации

Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»

 от первичной профсоюзной организации
учреждения здравоохранения «Глусская
центральная районная больница имени
Заслуженного врача БССР А.С.Семенова»
(далее – УЗ «Глусская ЦРБ») Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской партии
«Белая Русь»

 от Глусского районного комитета

Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от Глусской районной организации
«Коммунистическая партия Беларуси»

 от Глусской районной организации
Общественного объединения «Белорусский
союз женщин»

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

3

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: г.п. Глуск,  ул. Пушкинская, д. 2,
учреждение культуры «Районный Дом ремесел» государственного

учреждения культуры «Централизованная клубная система Глусского
района»; тел. 8 (02230) 70 1 07

Участковая избирательная комиссия

Глусского участка для голосования № 2
в количестве 11 человек

 от трудового коллектива учреждения

«Глусский районный центр социального
обслуживания  населения»

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусской районной организации
Общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

 от первичной профсоюзной организации
учреждения здравоохранения «Глусский
районный центр гигиены и
эпидемиологии» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

 от Глусской районной организации
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской партии
«Белая Русь»

4

                      от Глусской районной организации
Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

Место нахождения комиссии: г.п. Глуск, бульвар Граховского, д.1,
Центр культуры и досуга «Орион» государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Глусского района»;
тел. 8 (02230) 77 8 17

Участковая избирательная комиссия

Гагаринского участка для голосования № 3
в количестве 11 человек

 от Глусского районного комитета

общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусской районной организации
Общественного объединения
«Белорусский фонд мира»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской
партии «Белая Русь»

 от первичной профсоюзной организации
государственного лесохозяйственного
учреждения «Глусский лесхоз»
Белорусского профессионального союза
работников леса и природопользования

 от Глусской районной организации
«Коммунистическая партия Беларуси»

 от Глусской районной организации
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

5

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

Место нахождения комиссии: г.п. Глуск, ул. Гагарина, д. 28,
государственное учреждение образования «Гимназия г.п. Глуска»;

тел. 8 (02230) 78 7 92

Участковая избирательная комиссия
Больничного участка для голосования № 4

в количестве 5 человек

 от первичной организации УЗ «Глусская
ЦРБ» Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

 от трудового коллектива отделения скорой
медицинской помощи УЗ «Глусская ЦРБ»

 от трудового коллектива поликлиники
УЗ «Глусская ЦРБ»

 от первичной профсоюзной организации
УЗ «Глусская ЦРБ» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

 от первичной организации УЗ «Глусская
ЦРБ» Республиканского общественного
объединения «Красный Крест»

Место нахождения комиссии: г.п. Глуск, ул. Семѐнова, д. 5,

УЗ «Глусская ЦРБ»; тел. 8 (02230) 78 1 26

Участковая избирательная комиссия
Хвастовичского участка для голосования № 5

в количестве 7 человек

 от Глусской районной организации
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской партии
«Белая Русь»

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

6

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от Глусской районной организации
Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

Место нахождения комиссии: Глусский район, д. Хвастовичи,

ул. Центральная, д. 1а, административное здание Хвастовичского
сельского исполнительного комитета; тел. 8 (02230) 70 1 48

Участковая избирательная комиссия

Докольского участка для голосования № 6
в количестве 6 человек

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусской районной организации

Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодежи»

 от первичной профсоюзной организации
государственного лесохозяйственного
учреждения «Глусский лесхоз»
Белорусского профессионального союза
работников леса и природопользования

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

Место нахождения  комиссии: Глусский район, д. Доколь, Докольское
лесничество государственного лесохозяйственного учреждения «Глусский

лесхоз»; тел. 8 (02230) 73 9 13

7

Участковая избирательная комиссия
Клетненского участка для голосования № 7

в количестве 8 человек

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: Глусский район, агрогородок

Клетное, ул. Центральная, 40б, Клетненский сельский Дом культуры

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная

система Глусского района»; тел. 8 (02230) 73 4 94

Участковая избирательная комиссия
Заелицкого участка для голосования № 8

в количестве 10 человек

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

8

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской партии
«Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусской районной организации
Общественного объединения «Белорусский
союз женщин»

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: Глусский район, агрогородок Заелица,
ул. Центральная, д. 51, Торговый центр «Рябинушка» Глусского

районного потребительского общества; тел. 8 (02230) 73 8 23

Участковая избирательная комиссия
Катковского  участка для голосования № 9

в количестве 8 человек

 от Глусского районного комитета

Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

 от Глусской районной организации

Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

9

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

Место нахождения: Глусский район, агрогородок Катка, ул. Центральная,
д. 42, Катковский сельский Центр культуры и досуга государственного
учреждения культуры «Централизованная клубная система Глусского

района»; тел. 8 (02230) 72 2 11

Участковая избирательная комиссия
Берёзовского участка для голосования № 10

в количестве 8 человек

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

 от первичной профсоюзной организации
УЗ «Глусская ЦРБ» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного Совета
ветеранов Белорусского общественного
объединения ветеранов

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: Глусский район, агрогородок Берѐзовка,
 ул. Центральная, д. 61а,  Березовский сельский Дом культуры

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Глусского района»; тел. 8 (02230) 72 8 41

Участковая избирательная комиссия
Устерховского участка для голосования № 11

в количестве 12 человек

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

10

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусской районной организации

Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного
объединения ветеранов

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской
партии «Белая Русь»

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: Глусский район, агрогородок Застенок
Устерхи, ул. Центральная, д. 1а, Устерховский сельский Дом культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная

система Глусского района»; тел. 8 (02230) 72 6 73

Участковая избирательная комиссия
Заволочицкого участка для голосования № 12

в количестве 11 человек

 от Глусской районной организации
Общественного объединения
«Белорусский союз женщин»

11

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
государственных и других учреждений

 от Глусской районной организации
Республиканского общественного
объединения «Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

 от граждан путем подачи заявления

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской
партии «Белая Русь»

 от Глусского районного комитета
Общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

Место нахождения: Глусский район, агрогородок Заволочицы,

ул. Советская, д. 3, Заволочицкий сельский Дом культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная

система Глусского района»; тел. 8 (02230) 73 4 93

Участковая избирательная комиссия
Калатичского участка для голосования № 13

в количестве 7 человек

 от граждан путем подачи заявления

 от Глусского районного Совета ветеранов
Белорусского общественного объединения
ветеранов

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
агропромышленного комплекса

12

 от Глусского районного комитета

Белорусского профсоюза работников
культуры, информации, спорта и туризма

 от Глусского районного комитета
Белорусского профсоюза работников
образования и науки

 от Глусского районного отделения
Могилевской области Белорусской партии
«Белая Русь»

 от граждан путем подачи заявления

Место нахождения комиссии: Глусский район, агрогородок Калатичи,
ул. Центральная, д. 208, административное здание Калатичского сельского

исполнительного комитета; тел. 8 (02230) 74 8 09